



بر اساس آمار تازه مشخص شد؛

رشد معاملات بورس در سه ماه دوم سال ۹۶



مدیریت تحقیق و توسعه و اوراق بهادار تهران طی گزارشی تحولات اقتصادی سه ماهه دوم سال ۱۳۹۶ را بررسی کرده است. به گزارش بورس تهران، تحقیق مذکور به بررسی و تحلیل مهم‌ترین تحولات اقتصادی جهانی و ایران طی دوره سه ماه دوم سال ۱۳۹۶ پرداخته است. در بخش تحولات اقتصاد جهانی، نوسانات قیمت جهانی طلا، نفت و گاز، فلزات اساسی، بازارهای ارز و بورس‌های معتبر جهان ارائه شده است. تحولات ایران نیز در هشت بخش «بازار پول، بازار سرمایه، بازار ارز، بازار سکه، بازار مسکن، تورم و بیکاری، تجارت خارجی و مقایسه بازدهی دوره‌های بخش‌های مختلف اقتصاد» ارائه شده است. بنابر این گزارش در بازارهای جهانی، قیمت هراس طای جهانی در تابستان سال جاری روندی رفت و برگشتی در دامنه ۱۳۵۰-۱۲۰۰ دلاری در واکنش به تحولات سیاسی و اقتصادی منطقه آمریکا، اروپا و آسیای شرقی داشت. در این بین قیمت سبد نفت خام اوپک همراه با قیمت نفت برنت درای شمال و وست‌گزاس آمریکا در واکنش به کاهش ارزش دلار و کاهش ذخایر نفت تجاری آمریکا روند صعودی همراه با نوسان را سپری کرد. روند قیمت جهانی فلزات اساسی نیز طی

این دوره در واکنش به افت ارزش دلار و رشد تقاضا در منطقه آسیای شرقی و اروپا روند رو به رشدی را طی کرده است. شاخص دلار طی دوره حاضر همانند فصل بهار روند نزولی داشت و متقابلاً ارزش یورو به دلار و یوان به دلار رشد محسوس داشتند. طی این دوره اکثر بازارهای معتبر سهام در نقاط مختلف جهان روند صعودی یا باثباتی داشتند. همچنین در اقتصاد داخلی، بازار پول شاهد انتشار قوایتن و مقررات جدیدی از سوی بانک مرکزی بود که می‌توان به مواردی نظیر دستورالعمل «دستورالعمل محاسبه سرمایه‌گذاری، و کفایت سرمایه موسسات اعتباری» و دستورالعمل «فاظر بر وضعیت باز آرزای موسسات اعتباری» و دستورالعمل

بورس

تحلیلگر بازار سرمایه:

ناشران بورس باید جهانی فکر کنند



یک کارشناس بازار سرمایه، خرید ۲۰ درصد از سهام سیدگردانی انتخاب مفید توسط هلدینگ سرمایه‌گذاری ایتالیایی «آزیومت» را عبور شرکت‌های معتبر بین‌المللی از فضای تهدید برجام توصیف کرد. مهدی طحلی در گفت‌وگو با سنا، گفت: شرکتی که با یک روزمه بین‌المللی قوی به ایران می‌آید و سهام یک نهاد مالی ایران را خریداری می‌کند، نشان می‌دهد که اگر بازاریابی و مدیریت مبتنی بر برنامه‌ریزی داشته باشیم سرمایه‌گذاران خارجی در کشور سرمایه‌گذاری بیشتری خواهند کرد. وی افزود: در صورتی که زیرساخت‌های مالی، ساختار نیروی انسانی و بنگاه‌های اقتصادی کشورها به شکل تخصصی‌تر مدیریت شوند، اعتماد در سطح بین‌الملل را کسب خواهند کرد. طحلی توضیح داد: سیدگردان انتخاب مفید، قطعاً موارد مذکور را رعایت کرده و سرمایه‌گذار خارجی برای خرید سهام این شرکت اقتان شده است. بنابر این سایر شرکت‌های ایرانی نیز باید سطح فعالیت‌های خود را به استانداردهای بین‌المللی نزدیک کنند. وی اظهار داشت: این احتمال در مورد آزیومت تصور است که با خرید ۲۰ درصد از سهام شرکت سیدگردانی، بازار ایران را ارزیابی و در آینده منابع بیشتری در کشور ما سرمایه‌گذاری کند.

صورت تحقق این امر، شرکا و رقبای این شرکت نیز به سرمایه‌گذاری در ایران ترغیب خواهند شد و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران به دنیا نشان داده می‌شود. وی در ادامه افزود: نتیجه مثبت یا منفی حضور این شرکت در ایران می‌تواند آینده جذب سرمایه‌گذاران خارجی را تعیین کند. طحلی با اشاره به ضرورت افزایش اعتماد در فضای اقتصاد بین‌الملل گفت: به هر میزان اقتصاد ما باثبات بیشتری، پیش‌بینی پذیرتر و با ریسک‌های سیستماتیک کمتر همراه باشد، سرمایه‌گذاران با رغبت و اطمینان بیشتری اقدام به سرمایه‌گذاری خواهند کرد. وی همچنین افزود: موضوع مهم دیگر، تسهیل فرآیند معاملاتی و مقررات‌زایی است. مدیرعامل شرکت

نشست خبری

که طیفی از انواع شیر پاستوریزه و استریل، ماست، پنیر، دوغ، خامه، محصولات پودری و شیر فله را در برمی‌گیرد، در شش ماهه نخست امسال به ۴۷ هزار و ۴۱۷ تن رسیده در حالی که ظرفیت اسمی و عملی آن به ترتیب حدی ۱۰۰ و ۸۶ هزار تن است و این موضوع نشان می‌دهد سقف تولیدات شرکت از پیش‌بینی صورت گرفته می‌تواند فراتر رود. بررسی ارقام مهم در صورت‌های مالی شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی موضوع دیگری بود که مدیرعامل شرکت به آن اشاره کرد. مدیرعامل شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی سود هر سه‌ماه شرکت را برای سال‌های ۹۴ و ۹۵ به ترتیب رقم ۲۳۱ و ۲۶۷ ریال ذکر کرد و ادامه داد: این رقم در بودجه سال جاری ۳۳۲ ریال پیش‌بینی شده که در سه ماهه منتهی به پایان خردادماه ۷۰ ریال معادل ۲۱ درصد از آن محقق شده است.

بورس OIS

روندی مثبت را تجربه کرد. به این ترتیب سکه در قرارداد تحویل آبان‌ماه رشد ۰/۰۶ درصدی را تجربه کرد و با رقم یک میلیون و ۲۲۶ هزار تومان داد و ستد شد. در همین حال قرارداد آتی سکه سررسید دی‌ماه نیز با رقم یک میلیون و ۳۶۱ هزار تومان دادوستد شد که ۰/۲۲ درصد رشد داشت. از سوی دیگر سکه تحویل سرفول اسفندماه با رقم یک میلیون و ۳۹۶ هزار تومان صورت معامله قرار گرفت که ۰/۳۲ درصد رشد داشت. همچنین قرارداد آتی سکه تحویل اردیبهشت‌ماه سال ۹۷ با رقم ۰/۳۴ درصد رشد با رقم یک میلیون و ۴۲۸ هزار تومان داد و ستد شد. در آخر سکه سررسید تیرماه سال ۹۷ با رقم ۰/۲۶ درصد رشد با رقم یک میلیون و ۴۸۵ هزار تومان داد و ستد شد.

چشم‌انداز

میان دفتر صنایع پایین‌دستی پتروشیمی، مجتمع‌های پتروشیمی، بورس کالا و نیز انجمن‌ها و تشکل‌ها سبب شده معامله محصولات مختلف با شفافیت انجام شود. وی با اشاره به اینکه حفظ منافع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان به عنوان یک راهبرد مورد توجه ویژه دفتر صنایع پایین‌دستی قرار دارد، گفت: همان‌طور که بارها اعلام شده، اعلام دقیق نیاز واقعی بازار از سوی اتحادیه‌های تامین‌کنندگان و انجمن‌های تخصصی مصرف‌کننده محصولات پتروشیمی می‌تواند بازارهای مصرف را با آرامش بیشتری همراه سازد.

برنامه

رقابت‌پذیر و بازپرداخت سرمایه از محل تولیدات میدان، می‌توان کار را پیش برد. کاردر از تدوین بسته‌های مختلف هر یک با ارزشی حدود ۳۰۰ میلیون دلار برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مختلف خبر داد و گفت: مناقصات لازم به ترتیب برگزار می‌شود و امیدواریم این اقدام، ظرفیت مناسبی برای افزایش سطح فعالیت‌های شرکت‌های داخلی پدید و به تبع آن، سازندگان داخلی فراهم کند.

روی خط کدال

آمار تولید و فروش «فخوز»

شرکت فولاد خوزستان با سرمایه‌تثبت‌شده ۱۴ هزار و ۴۲۷ میلیون ریال گزارش فعالیت ماهانه یک ماهه منتهی به پایان شهریور ۹۶ منتشر کرد. این شرکت در یک ماهه شهریورماه دو محصول اسلب و بلوم بیلت را تولید کرده است. حجم تولید این دو محصول در این ماه ۳۲۸ هزار و ۳۸۴ تن بوده است. گفتنی است بلوم، بیلت با تولید ۲۲۱ هزار و ۹۱۶ تن بیشترین حجم تولید را داشته است. همچنین مبلغ فروش فخوز در این مدت پنج هزار و ۳۹۱ میلیارد و ۳۲۰ میلیون ریال بوده است. شرکت فولاد خوزستان در نیمه اول سال جاری یک میلیون و ۸۸۱ هزار و ۲۶۶ تن اسلب و بلوم، بیلت تولید کرده است. همچنین بیش از ۲۰ هزار و ۴۵۷ میلیارد و ۳۴۲ میلیون ریال از این محصولات را به فروش رسانده است.

کنترل‌های داخلی ۱۲ ماهه «شاهد»

شرکت سرمایه‌گذاری شاهد با سرمایه‌تثبت‌شده دو هزار و ۷۰۶ میلیارد و ۶۳۲ میلیون ریال گزارش کنترل‌های داخلی ۱۲ ماهه منتهی به پایان خرداد ۹۶ را منتشر کرد. این شرکت در راستای اجرای دستورالعمل کنترل‌های داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، گزارش کنترل‌های داخلی را منتشر کرده است که محدود به کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارش‌گیری مالی در تاریخ ۳۱ خرداد ۹۶ است. در این گزارش درباره مسوولیت‌های هیات‌مدیره در قبال کنترل‌های داخلی تاکید شده است. مسوولیت استقرار و به کارگیری کنترل‌های داخلی مناسب و اثربخش، به منظور دستیابی به اطمینان معقول نسبت به قابلیت اتکا و به‌موقع بودن گزارش‌گیری مالی، افشای منسب و کامل اطلاعات‌اشخاص‌والسته، پیشگیری و کشف به‌موقع تقلب‌ها و سایر تحریف‌های باهمیت در گزارش‌گیری مالی، نگهداری مستندات مناسب در خصوص معاملات و رویدادها، منطقی بودن اطلاعات مالی پیش‌بینی شده، مقایسه عملکرد واقعی با بودجه و افشای کامل دلایل مغایرت باهمیت و افشای فوری اطلاعات مهم با هیات‌مدیره است. همچنین مسوولیت ارزیابی و گزارش‌گیری کنترل‌های داخلی مذکور بر عهده هیات‌مدیره است. در خصوص چارچوب کنترل‌های داخلی نیز قید شده است. شرکت، مدیریت‌ریسک و کنترل داخلی را در فرآیند کسب و کار خود یکپارچه کرده و اجزای چارچوب کنترل داخلی شامل محیط کنترلی ارزیابی‌ریسک فعالیت‌های کنترلی اطلاعات، ارتباطات و نظارت را مطابق با مفاد دستورالعمل کنترل داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، طراحی، مستقر و اجرا کرده است. سامانه کنترل داخلی، صرف‌نظر از نوع طراحی آن، به دلیل محدودیت‌های ذاتی خود ممکن است نتواند در تحریف‌ها پیشگیری یا آنها را کشف کند. با این حال اطمینان معقولی را نسبت به تهیه و ارائه گزارش‌های مالی، به‌موقع و قابل اتکا فراهم می‌آورد. در این گزارش آمده است که هیات‌مدیره، شرکت‌اتربخشی کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارش‌گیری مالی را در تاریخ پایان فصل دوم دستورالعمل کنترل داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار استفاده شده است. در پایان این گزارش اظهار نظر هیات‌مدیره منتشر شده است. هیات‌مدیره تاکید کرده است ضعف با اهمیت در کنترل‌های داخلی وجود ندارد. همچنین بر اساس ارزیابی‌های انجام شده، هیات‌مدیره معتقد است کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارش‌گیری مالی شرکت در تاریخ مورد بررسی اطمینان معقولی از دستیابی به اهداف شرکت می‌دهد و بر اساس معیارهای یاد شده اثربخش بوده است. همچنین عدم توافق با اهمیت بین کمیته حسابرسی و هیات‌مدیره در خصوص کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارش‌گیری مالی وجود ندارد. این گزارش که ۱۰ شهریورماه سال جاری منتشر شده است توسط زینب رییس هیات‌مدیره رییس هیات‌مدیره‌اعضای هیات‌مدیره رییس کمیته حسابرسی و بالاترین مقام مالی شرکت سرمایه‌گذاری شاهد امضا شده است.

افزایش ارزش بازار «وبهمن»

شرکت سرمایه‌گذاری بهممن صورت وضعیت پورتفوی یک ماهه منتهی به ۳۱ شهریورماه ۹۶ را حسابرسی‌نشده و با سرمایه معادل دو هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال منتشر کرد. این شرکت با انتشار عملکرد یک ماهه خود اعلام کرد در ماه گذشته تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام‌شده دو هزار و ۳۰۷ میلیارد و ۱۸۶ میلیون ریال و ارزش بازار دو هزار و ۳۸۸ میلیارد و ۹۴۶ میلیون ریال در سبد سهام خود داشت. بهای تمام‌شده سهام بورسی این شرکت در دوره یاد شده معادل ۱۷ میلیارد و ۲۰۱ میلیون ریال افزایش یافت و به دو هزار و ۳۳۲ میلیارد و ۲۸۷ میلیون ریال رسید. در حالی که ارزش بازار آن نیز با افزایش معادل ۹۱ میلیارد و ۱۰۷ میلیون ریال معادل دو هزار و ۴۸۰ میلیارد و ۵۳ میلیون ریال اعلام شد. گفتنی است «وبهمن» در دوره یاد شده تعدادی از سهام شرکت صنایع شیمیایی ایران را با بهای تمام‌شده ۶۵۰ میلیون ریال و مبلغ ۶۴۷ میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت معادل سه میلیون ریال زیان شناسایی کرد. همچنین این شرکت طی همین ماه تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام‌شده ۱۷ میلیارد و ۸۵۱ میلیون ریال خریداری کرد.

عملکرد یک ماهه «وتوسم»

سرمایه‌گذاری توسعه ملی صورت وضعیت پورتفوی یک ماهه منتهی به ۳۱ شهریورماه ۹۶ را حسابرسی‌نشده و با سرمایه معادل چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال منتشر کرد. شرکت سرمایه‌گذاری توسعه ملی با انتشار عملکرد یک ماهه خود اعلام کرد در ابتدای ماه گذشته تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام‌شده هشت هزار و هفت میلیارد و ۸۵۸ میلیون ریال و ارزش بازار معادل هشت هزار و ۱۶۰ میلیون ریال در سبد سهام خود داشت. بهای تمام‌شده سهام بورسی این شرکت در دوره یاد شده با کاهش معادل ۱۴۸ میلیارد و ۲۷۷ میلیون ریال در دوره یاد شده مبلغ هفت هزار و ۸۵۹ میلیارد و ۲۸۱ میلیون ریال رسید. در حالی که ارزش بازار آن با افزایش معادل ۲۷۴ میلیارد و ۷۲۲ میلیون ریال به مبلغ هشت هزار و ۲۹۱ میلیارد و ۳۹۴ میلیون ریال اعلام شد. گفتنی است «وتوسم» در ماهی که گذشته تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام‌شده معادل ۱۹۴ میلیارد و ۱۰۵ میلیون ریال و مبلغ ۱۷۲ میلیارد و ۷۶۴ میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت معادل ۲۱ میلیارد و ۳۴۱ میلیون ریال زیان کسب کرد. همچنین در همین ماه تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام‌شده معادل ۴۵ میلیارد و ۶۲۸ میلیون ریال خریداری کرد.

عملکرد سه ماهه «خکاوه»

سایپا دیزل صورت مالی دوره سه ماهه سال مالی منتهی به پایان ۹۶ را منتشر کرد. شرکت سایپا دیزل پیش‌بینی درآمد هر سهم برای سال مالی منتهی به پایان اسفند ۹۶ را به صورت حسابرسی‌نشده با سرمایه دو هزار و ۶۳۵ میلیارد و ۷۱۳ میلیون ریال مبلغ ۱۶۵ ریال زیان به طور خالص پس از کسر مالیات اعلام کرد. این گزارش حاکی است شرکت سایپا دیزل پیش‌بینی سود هر سهم پس از کسر مالیات را برای سال مالی منتهی به پایان اسفند ۹۶، مبلغ ۱۶۵ ریال زیان اعلام کرده بود که در سه ماهه ۱۷۰ ریال زیان شناسایی کرد و ۱۰۲ درصد از پیش‌بینی‌ها را پوشش داد. این شرکت در سال مالی گذشته به‌ازای هر سهم ۷۴۰ ریال زیان پیش‌بینی کرده بود که در سه ماهه ۲۶۴ ریال معادل ۳۶ درصد را پوشش داده بود. «خکاوه» زیان سال مالی منتهی به پایان اسفند را نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۷۷ درصد کاهش داد است. شرکت سایپا دیزل دلایل تغییر اطلاعات پیش‌بینی از صورت‌حسابرسی‌نشده به پایان اسفند ۹۶ به صورت تحلیلی شده نسبت به اطلاعیه قبلی را این‌گونه اعلام کرده است که هزینه مالی پیش‌بینی شده تا پایان سال مالی ۱۳۹۶ با فرض کنسرویه بخشی از تسهیلات مالی دریافتی تا پایان آذرماه سال جاری محاسبه و اعمال شده در صورت عدم تسویه تسهیلات مذکور پیش‌بینی اعلام شده از سوی شرکت تغییر خواهد کرد.

«غیاذر» قبل از عرضه اولیه شفاف شد

کار گرفته توانسته است مشارکت خوبی در بازارهای صادراتی داشته و در رنکینگ داخلی جزو چهار تا پنج شرکت برتر داخلی قرار گیرد. قربانی با بیان اینکه تقریباً ۱۰۰ درصد از سهام شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی در اختیار صنایع شیر ایران قرار دارد همچنین از برنامه این مجموعه در ورود شرکت‌های بزرگ دیگر به فرابورس ایران خبر داد. همچنین کریم محمودشایان، مدیرعامل شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی نیز در ادامه به معرفی شرکت، تاریخچه تاسیس و زمینه‌های فعالیت آن پرداخت و تشریح کرد: این کارخانه با ظرفیت دریافت روزانه ۱۵۰ تن شیر خام فعالیت خود را شروع کرده و در سال ۱۳۷۰ نسبت به احداث سالن پنیر جهت تولید پنیر پاستوریزه اقدام کرده است. وی با اشاره به فازهای بعدی توسعه در این کارخانه و بهره‌برداری از خطوط جدید تولید همانند تبدیل

عرضه ۱۸ هزار تنی در تالار نقره‌ای

همین حال در گروه محصولات شیمیایی، کریستال ملامین خراسان، بنزن پتروشیمی بندرامام، دی‌اتیلن گلاکول پتروشیمی مارون و اوره گرانول پتروشیمی کرمانشاه وارد سیستم چینج شدند. ■ **افزایش قیمت آتی سکه**
از سبوی دیگر حجم و ارزش معاملات آتی سکه روز سه‌شنبه در بورس کالا به ۲۸ هزار و ۵۳۳ قرارداد و ارزش معاملات نیز به چهار هزار و ۱۹۸ میلیارد ریال رسید. بر اساس این گزارش، روز سه‌شنبه در بازار نقدی طلا، سکه تمام از مرز یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان گذشت. در همین حال روز گذشته بهای سکه در پنج سررسید آتی

نظارت بر معاملات محصولات پتروشیمی با هدف تنظیم بازار

توجه به قیمت‌های جهانی و با در نظر گرفتن تمام موارد قانونی از سوی دفتر صنایع پایین‌دستی پتروشیمی اعلام می‌شود. گفتنی است مرضیه طهماسبی، مسوول تنظیم بازار دفتر صنایع پایین‌دستی پتروشیمی نیز چندی قبل با بیان اینکه به طور کامل تحولات بازار را رصد می‌کنیم، گفت: قیمت‌ها با توجه به قیمت‌های جهانی و بر اساس فرمول و با در نظر گرفتن تمام موارد قانونی تعیین و اعلام می‌شود. طهماسبی تصریح کرد: شرایط بازار با توجه به روند معامله‌ها مثبت ارزیابی می‌شود و تعامل ایجادشده

عرضه اوراق مشارکت ریالی با پایه ارز در بورس

به این نتیجه رسیدیم که رسیدن به این ظرفیت تولید شش میلیون بشکه با بهره‌مندی از مدیریت بهینه، سرمایه خارجی و فناوری‌های روزآمد دنیا امکان پذیر است. علی‌کارد درباره راهکارهای تامین منابع مالی پروژه‌های نفتی گفت: برای نخستین بار در صنعت نفت، اوراق مشارکت به صورت ریالی با پایه ارزی عرضه می‌شود و ریسک ارزی آن را شرکت

گروه بورس - مسولان صنایع شیر ایران و شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی در سی‌امین نشست خبری یک دیدار، یک عرضه در فرابورس عملگرد مالی و برنامه این شرکت را قبل از عرضه سهام تشریح کردند. در این نشست خبری مهدی قربانی، عضو هیات‌مدیره و معاون امور شرکت‌های صنایع شیر ایران به ارائه توضیحاتی در خصوص این مجموعه پرداخت و گفت: صنایع شیر ایران با بیش از نیم قرن سابقه در صنعت لبنیات و غذا بر اساس استراتژی خود مدتی است که روی ورود شرکت‌های زیرمجموعه به بازار سرمایه برنامه‌ریزی کرده که شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی هفتمین شرکت از این مجموعه به شمار می‌رود که در بازار سرمایه و چهارمین شرکتی است که در فرابورس ایران پذیرفته شده است. وی شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی را دارای موقعیت خوب جغرافیایی و برخوردار از ظرفیت‌های بالای تولید و صادرات اعلام کرد که به مدد تکنولوژی‌های بالای خطوط تولید به

حجم معاملات محصولات شیمیایی روز گذشته ۱۳ هزار و ۱۵۳ تن رقم خورد. به گزارش بورس کالا، عرضه محصولات ۱۸ هزار و ۷۵۲ تن و تقاضای آن هم ۱۸ هزار و ۱۵۰ تن بود. به این ترتیب در گروه محصولات شیمیایی اورتوآیلین، مونواتیلن گلاکول، زایلین مخلوط و استایرن و منومر با رقبای خریداری شدند. اورتوآیلین پتروشیمی برزیله با ۱۲۰۰ تن عرضه، ۳۵۶۰ تن تقاضا داشت، قیمت پایه این کالا دو هزار و ۴۸۷ تومان و نرخ خرید آن هم دو هزار و ۷۳۶ تومان رقم خورد. مونواتیلن گلاکول پتروشیمی شازند با ۸۸۰ تن عرضه، ۱۹۸۰ تن تقاضا داشت، قیمت پایه این کالا سه هزار و ۱۰۶ تومان و میانگین نرخ خرید آن هم سه هزار و ۲۹۲ تومان رقم خورد. همچنین مونواتیلن گلاکول پتروشیمی مارون نیز با ۶۱۶ تن عرضه، ۱۲۳۲

شرکت ملی صنایع پتروشیمی با همکاری بورس کالا بر روند عرضه و تقاضای محصولات پتروشیمی با هدف تنظیم بازار نظارت دارد. به گزارش بورس کالا، مرضیه شاهدایی، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی اظهار کرد: روند تامین نیاز داخلی مجتمع‌های میان‌دستی و پایین‌دستی از سوی مجتمع‌های پتروشیمی براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در حال انجام است و بر همین اساس شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز تلاش دارد گسدهای عرضه‌شده در بورس کالا را با همکاری مجتمع‌های تولیدی پتروشیمی مدیریت کند تا کمبودهای احتمالی برطرف شود. مدیرعامل شرکت

مدیرعامل شرکت ملی نفت از نخستین قرارداد احداث LNG با شرکت نوروژی، نهایي شدن ۱۰ قرارداد در سال جاری و برنامه عرضه اوراق مشارکت ریالی با پایه ارز در بورس خبر داد. به گزارش سنا، مدیرعامل شرکت ملی نفت در سومین کنفرانس راهبردی نفت و نیرو گفت: با رویکرد اتخاذشده در دو سال اخیر و با تکیه بر مباحث ازدیاد برداشت و بازخوردهایی که در این زمینه دریافت کردیم،